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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ســرانجام پس از یک سلســله رقابت های فشــرده و نفســگیر بیــن دو نامزد 
انتخاباتی آمریکا، دونالد ترامپ نامزد حزب جمهوریخواه با کســب بیش ترین 
آرای کالــج انتخاباتــی بــه عنــوان چهــل وهفتمیــن رئیس جمهــوری آمریکا در 
آســتانه ورود به کاخ ســفید قرار گرفــت. دونالد ترامپ 78 ســاله در ســال 2016 
در یــک انتخابــات رقابتــی وارد کاخ ســفید شــد کــه پیامدهــای آن بــه قدرت 
رســیدن چهره های افراطی حــزب لیکود در فلســطین اشــغالی بــود. پیروزی 
ترامپ نشــان می دهد که جامعه آمریکا یک جامعه کاملا نژادپرســت اســت و 
لابــی صهیونیســتی در مدیریــت انتخابــات آمریکا نقــش تاثیرگــذاری دارد. در 
طول یک سال فعالیت انتخاباتی دونالد ترامپ، ســرمایه داران یهودی، لابی 
صهیونیستی و صاحبان کارخانه های اسلحه سازی آمریکا هزینه های سنگین 
تبلیغات انتخاباتی ترامپ را پرداخت کردند. ســه عامل مهم در ســطح ملی و 
کامــی خانم کامالا هریــس نامزد حــزب دموکرات را بــرای ورود به  منطقه ای نا
کاخ سفید، رقم زد. کاهش سطح درآمدهای ملی و افزایش نرخ تورم و بیکاری 
در آمریــکا به ویــژه ایالت های مهاجرنشــین مانند میشــیگان، ویسکانســین و 
، جنگ غزه  کالیفرنیا نارضایتی رای دهندگان را به همراه داشت. موضوع دیگر
و ناتوانی و ســردرگمی دولت دموکرات جو بایدن در اتخاذ یک سیاست قاطع 
برای پایان دادن به کشتار مردم بی دفاع فلسطین و جنوب لبنان بود. جنگ 
کامی نامــزد حزب دموکرات بــود زیرا به رغم  روســیه و اوکراین یکــی از عوامل نا
هزینه های ســنگین و کمک نظامی 450 میلیارد دلاری آمریــکا و اتحادیه اروپا 
به دولت کی یف این جنگ به سر انجامی نرسید. اعتقاد رای دهندگان آمریکا 

این است که جو بایدن و تیم او در مدیریت جنگ غزه و روسیه و اوکراین ناتوان 
بودنــد و کمک های نظامــی، مالی و لجســتیکی گســترده آمریکا به اســرائیل و 
اوکراین هزینه های ســنگینی بر مالیات دهندگان ایالات متحده تحمیل کرد. 
کشتار بیش از 43 هزار زن و کودک در شهر غزه و ترور شخصیت های تاثیرگذار 
محورمقاومت و سکوت آمریکا در برابر جنایات اســرائیل در فلسطین و لبنان 
به گسترش نارضایتی و تظاهرات مردم آمریکا به ویژه مسلمانان و لاتین تبارها 
کنون با پیروزی دونالد ترامپ شــرایط جهان به ســمت  در آمریکا منجر شــد. ا
گرچه  گسترش بحران ها و لشکرکشی های آمریکا در جهان حرکت خواهد کرد. ا
دونالــد ترامپ معتقد اســت که جنگ روســیه و اوکرایــن باید هر چــه زودتر به 
پایان برســد اما وی هیچگاه طرحی برای نحوه پایان دادن به این جنگ ارائه 
نداد. از ســوی دیگر بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی که به 
کنون فضــای منطقه ای  امید پیــروزی دونالد ترامــپ جنگ غزه را ادامــه داد ا
را بــرای ماجراجویــی جدید مناســب می بیند. اخراج ژنــرال یــواو گالانت، وزیر 
جنگ اســرائیل از کابینه نشــان می دهد که نتانیاهو درصدد حذف مخالفان 
جنگ غزه برآمده اســت. ســرقت اســناد فوق ســری از دفتر نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی و انتشــار بخشــی از اطلاعات محرمانــه نظامی نشــان می دهد 
شکاف در کابینه نتانیاهو تشدید شده است. نتانیاهو تلاش می کند تا در دوره 
کستری انتقال قدرت از دموکرات ها به جمهوریخواهان آزادانه هر جنایتی  خا
را در اراضی اشغالی و در منطقه مرتکب شود. به دلیل اینکه دونالد ترامپ خود 
را وامدار سرمایه داران یهودی و لابی صهیونیستی می داند لذا دست بنیامین 
نتانیاهو را برای ماجراجویی بیشتر در منطقه باز خواهد گذاشت. لذا منطقه 
در آینده و جهان شاهد تنش های بیشــتری خواهد بود هر چند ممکن است 
ترامپ به دلیل نگاه مثبتــی که به روســیه دارد تلاش کند جنــگ اوکراین را به 
پایان برساند اما در هر حال شیوه های تهاجمی ترامپ در سایر مناطق جهان 

ادامه خواهد یافت. 

آرمان ملــی: فرمانده ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی در اجلاســیه مجلــس خبــرگان رهبــری 
بــا بیــان اینکــه منطقه غــرب آســیا در مســیر یک 
تحــول سیاســی و امنیتــی بــزرگ اســت، اظهــار 
کــرد: شــرایط منطقــه، کشــور و نظــام جمهــوری 
اســلامی ایران به تبع تحولات جاری در موقعیت 
سرنوشت ســاز و مهمــی اســت. البته مــا در ورای 
حــوادث ســختی کــه امــروز در جریــان اســت، بــر 
اساس واقعیت های میدانی و وعده های الهی، به 
آینده تحولات کاملا خوشبین و امیدوار هستیم. 
کید بر اینکه تبیین  سرلشکر حســین ســلامی با تا
تحولات و جریان ها برای افکار عمومی از اهمیت 
بالایــی برخــوردار اســت، گفــت: میــان مــا و رژیــم 
صهیونیستی درگیری های مستقیم و غیرمستقیم 
از گذشــته وجــود داشــت، امــا ایــن درگیری ها به 
صورت غیررسمی و به صورت نقطه ای رخ می داد 

و تا پیــش از طوفان الاقصــی به تدریج ســطح آن 
افزایــش وی عملیــات طوفــان الاقصــی را شــوک 
جــدی و هشــدار خطــر واقعــی بــرای بقــای رژیــم 
صهیونیســتی خواند و افزود: شکســت اطلاعاتی 
آشــکار رژیم صهیونیســتی آنــان را متوجــه میزان 
آسیب پذیریشــان کــرد. ایــن عملیات نشــان داد 
کتیکــی و یــک  فاصلــه زمانــی میــان یــک عمــل تا
شکست راهبردی برای رژیم صهیونیستی بسیار 
کوتاه است. فرمانده سپاه با اشاره به تحلیل غلط 
رژیم صهیونیســتی از بی پاســخ مانــدن تجاوزات 
این رژیم نسبت به ایران، تصریح کرد: در عملیات 
بی نظیر و تاریخی وعــده صــادق، اراده مقتدرانه 
نظام اسلامی در برابر هرگونه تجاوزگری به جهان 
و رژیــم صهیونیســتی نشــان داده شــد و ائتــلاف 
منطقــه ای و بین المللــی برای دفــاع از ایــن رژیم 
را با شکســت مواجــه کــرد و توهم مصونیــت رژیم 

صهیونیســتی برای همیشه باطل شــد. سرلشکر 
سلامی ادامه داد: رژیم صهیونیستی تصور می کرد 
بــا حــذف لایــه رهبــری و فرماندهــی در حــزب ا... 
لبنــان می توانــد اثرگــذاری ایــن گــروه مقاومــت را 
 ، گوار متوقف کند امــا با وجود تلفات و حــوادث نا
جریــان حــزب ا... در برابــر ایــن ضربــات ســخت و 
پیاپــی، بــه شــکل اعجازگونه ای بازســازی شــد و 
کنون قهرمانانه و کاملا مسلط بر صحنه، در برابر  ا
رژیم صهیونی ایســتاده اند و موازنه هر روز به نفع 
جریان مقاومت در حال تغییر است. فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی جمهوری اسلامی 
ایران را یک قدرت جهانی در عصر حاضر دانست 
کید کرد: امروز به اراده و خواســت الهی، نظام  و تا
مقــدس اســلامی مقتدرانــه در برابــر مســتکبران 
ایســتاده اســت و جای هیــچ نگرانــی برای کشــور 

وجود ندارد. 

ادامه یادداشت
... همــواره رئیس جمهورهــا به هماهنگــی در ایــن مــورد 
کــه به دلیــل  اهمیــت می دهنــد. به غیــر از چنــد دولــت 
اختلاف های ســلیقه ای از شــهردار بــرای حضور در پاســتور 
دعــوت نکردنــد، بــا روی کار آمــدن دولــت مرحــوم رئیســی شــهردار 
تهران دوباره در کابینه حاضر شــد. همکاری های پیوسته   می تواند 
بین بهشت و پاستور وجود داشــته باشد و در ادامه فرصت هایی که 
دولت می توانــد در اختیار مدیریت شــهری قرار دهد، قطعا شــرایط 
زیستی شهروندان را مطلوب تر خواهد کرد. حضور دولت در مدیریت 
شــهری هزینه هایی بــرای ریاســت جمهوری دارد که آنهــا را هم باید 
طبق توافق پرداخت کند. شهردار تهران، دستیار رئیس جمهوری در 
مورد آسیب های اجتماعی است آن هم به دلیل شرایط خاص تهران 
که با تنوع آســیب های اجتماعی روبه رو اســت. توجه داشته باشید 
که ایــن چالــش باعث به وجــود آمد چنین مســئولیتی شــده اســت. 
شــهرداری تهران در این حوزه تنها ارائه زیرســاخت ها را برای بهبود 
بحث  آسیب ها برعهده دارد. حوزه آسیب های اجتماعی متولی های 
زیادی دارد که به صورت تخصصی سازمان بهزیستی باید در این مورد 
فعالیت و برنامه ریزی کند. بنابر قانون شهرداری ها، این سازمان تنها 
وظیفه ارائه خدمات زیرساختی را بر عهده دارد تا بتواند با همکاری 
سایر نهادها، آسیب  ها در پایتخت به حداقل برساند و در ادامه آن را 
محدود کنند. بنابراین مسئولیت رسیدگی به آسیب های اجتماعی 
وظیفه مســتقیم شــهرداری تهــران نیســت. شــهرداری تخصصی در 
این مورد ندارد و تنها در مورد مثلا ســاخت و تجهیــز گرمخانه ها و... 
، بهزیســتی و...  فعالیت می کند و نهادهای دیگر مانند وزارت کشــور
متولی اصلی محسوب می شوند. اینکه شهرداری و ریاست جمهوری 
در ایــن مــورد حتمــا باید هــم نظر باشــند درســت نیســت زیــرا آرای 
شهروندان را زیر سوال خواهد برد. انتخاب شهردار بر عهده شورای 
شهر است و اعضای شورای شهر کنونی هم توسط بخشی از جامعه 
گر چه مشارکت در این دوره انتخابات شورای شهر  انتخاب شده اند. ا
حداقلی بود ولی در نهایت آنها توانســتند رای بخشــی از شهروندان 
را به خود اختصــاص دهند. دولت موظف اســت از رای شــهروندان 
پاسداری کند و بدون در نظر گرفتن نگاه ها و جناح های سیاسی باید 
کانی شهردار تهران و مورد  با شهرداری همکاری کند. تا این لحظه زا
تایید شــورای شــهر اســت. در بحث  مبارزهِ شــهرداری تهران با آنچه 
آســیب های اجتماعی خوانــده می شــود و ادعاهای شــهردار تهران 
در برخورد با این چالش ها چندان آسان نمی توان به آمارها و اعداد 
اعتماد داشــت. آمار در حوزه مبــارزه با آســیب های اجتماعی باید از 
ح شود  سوی سازمان هایی مانند بهزیســتی، وزارت کشــور و... مطر
نه شهرداری. هیچ دلایلی برای رد یا تایید آمارهای ارائه شده نداریم 
کانی ادعا دارد که در این  در نتیجه تحلیلی  هم نمی توان داشــت. زا
حوزه فعالیت هایی انجام داده و به نتایجی هم رســیده است. برای 
راستی  آزمایی بهتر است شهردار تهران مستنداتی ارائه دهد و همراه 
با خبرنــگاران بــه موقعیت های مــورد بحــث برونــد و در بازدیدهای 

میدانی اصحاب رسانه و در ادامه شهروندان را قانع کند. 
 

آرمان ملــی: ســخنگوی دولــت اظهــار داشــت: زاینــده رود بــه چند 
استان زندگی داده و البته در برخی موارد مناقشه هم بین آن استان ها 
ایجاد کرده است. برای جلوگیری از آســیب ها باید تصمیم گیری شود تا 
از اختلافات و آسیب ها جلوگیری شود. فاطمه مهاجرانی گفت: اجلاس 
کاپ 2۹ یکــی از نشســت های مهــم محیــط زیســت اســت و کشــورها در 
سطوح بالا در آن شرکت می کنند. سیل اخیر در اروپا نیز ناشی از تغییرات 
اقلیمی بود. تخریب های زیست محیطی و مصرف سوخت های فسیلی 
از جمله مســائلی اســت که در این جلســات بررسی می شــود. به جهت 
اهمیت این مســئله رئیس جمهــور در آن حضــور می یابــد و دیدارهای 
حاشــیه ایــن نشســت انجــام می شــود. ســخنگوی دولت خاطرنشــان 
کرد: تا بــه حال صحبتــی برای شــرکت نکــردن رئیس جمهور کشــورمان 
به دلیل حضور احتمالی نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی نشده است؛ 
حفظ منافــع ملی اولین اولویت کشــورمان اســت. وی ادامــه داد: برای 
کاهش آلودگــی هوا یــک کارگروه تشــکیل شــده اســت و رئیس ســازمان 
محیط زیســت در آن فعال اســت. ســعی در مدیریت آلودگی هــوا داریم 
تا آســیب کمتری به مــردم وارد شــود. ســخنگوی دولت دربــاره نهضت 
ملی مســکن، گفــت: تعهداتــی کــه از دولــت قبل مانــده طبــق صحبت 
رئیس جمهــور بــه قــوت خــودش اســت و دولــت آن تعهــدات را انجــام 
کنش به انتخاب ترامــپ و تاثیر این انتخابات  می دهد. مهاجرانی در وا
بر اقتصاد کشورمان، گفت: انتخاب رئیس جمهور ایالات متحده خیلی 
به ما ربط مشخصی ندارد. سیاست های کلی ایران سیاست های ثابتی 
اســت که با جابه جایــی افــراد تغییر نخواهد داشــت. مهاجرانــی عنوان 
کرد: فرقی نمی کند چه کسی در ایالات متحده رئیس جمهور شود چون 
برنامه ریزی هایمــان از قبل انجام شــده اســت. با توجه بــه تحریم های 
کشور طی بیش از چهار دهه گذشــته، ایران آب دیده شده و نگران رای 
آوردن مجــدد ترامپ نیســتیم و اصلا بین ایــن دو نفر )ترامــپ و بایدن( 
تفاوتی نمی دانیم. تحریم ها قوه داخلی ایران را تقویت کرده و قوه برخورد 
با تحریم های جدید را داریم. سخنگوی دولت با اشاره به اطلاع رسانی در 
خصوص جمشید شارمهد، گفت: اطلاع رسانی های جدید از طریق قوه 
قضائیه باید انجام می شد که جدیدا هم اخبار مربوط به مرگ او توسط 
مســئولان این قــوه بیان شــده اســت. وی اقتصــاد دریامحــور در دولت 
چهاردهم را اینگونه تشــریح کــرد: همان طور که مقام رهبــری فرمودند 
توجه بــه اقتصاد دریامحــور می تواند بــه بنیه دفاعی کشــور کمک کند. 
برنامه  رئیس جمهور برای بهره مندی از ظرفیت مکران را دنبال می کنیم. 
ســخنگوی دولت ادامــه داد: نحــوه اعطای مزایــای جانبی بــه کارکنان 
دستگاه های اجرایی در سال جاری، مجوز شماره گذاری از خودروهای 
دیزلی بــا فیلتر دود دی پــی اف، ســاماندهی کولبران و احــراز صلاحیت 
کنش به  اشخاص در جلســه دیروز هیات دولت تصویب شــد. وی در وا
سخنان سردار کوثری در خصوص پاسخ به اســرائیل در شورای امنیت 
گر  ملی، گفت: رئیس شورای امنیت ملی آقای رئیس جمهور هستند و ا
قرار بر انجام اقدامی در این شورا باشد، ایشان حتما اعلام خواهند کرد. 
مهاجرانی با اشــاره به اتفاق دانشــگاه علوم و تحقیقات، گفت: حراست 

دانشگاه ها موظفند طبق عرف اقدام کنند. 
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  دولت می تواند در مسیری حرکت کند
پنجشنبه  که اقتصاد کشور بهتر شود  

1403  .08    .17
5   جمادی الاول     1446

7   نوامبر   2024
قیمت:  15000 تومان

    صفحه 2    صفحه 6

سخنگوی دولت: 

نگران رای آوردن مجدد ترامپ نیستیم
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کستان  گزارش »آرمان ملی« از گام مهم ایران و پا

عملیاتمشترکعلیهتروریستها

اهتمام پزشکیان برای رسیدگی  به وضعیت پرستاران  

راهمیرسد از روزهایبهتر

گزارش »آرمان ملی« از تذکر رئیس کل بانک مرکزی به وزیر درباره تسهیلات مسکن 

جدال فرزین و صادق بر سر تسهیلات مسکن
   بانک ها حاضرند تنبیه شوند اما تسهیلات ندهند؟

سخــن روز

یاد  د  اشت

دونالــد ترامــپ در دوره قبلی کــه در کاخ ســفید حضور 
داشــت بیشــتر تهدید می کــرد؛ یعنی می گفــت برجام را 
پاره می کنم، ایران را تهدید می کرد و طرح های مهاجرتی 
مثل عدم اجــازه ورود مســلمانان به آمریــکا را در پیش 

گرفته بود.

حضور شــهردار تهران در هیات دولت برای رایزنی ها و 
غ از اینکه  هماهنگی هــای فی مابین الزامی اســت. فــار
چه کسی شــهردار باشد و چه کســی رئیس جمهور باید 
بگوییم کــه تصمیمــات هیات دولــت بــر روی پایتخت 

تاثیرات زیادی می گذارد. 

ریاست جمهوری ترامپ و چند نکته 

کانی مستنداتش را ارائه دهد زا

عبدالرضافرجیراد
تحلیلگرمسائلبینالملل

زهرانژادبهرام
عضوسابقشورایشهر

»آرمان ملی« روابط شهردار تهران با دولت چهاردهم را بررسی می کند 

بهشت سرگرداندر پاستور کانی؛بازماندهاز زا

گزارش »آرمان ملی« از تحولات سیاسی در رژیم صهیونیستی 

کودتاینتانیاهودرشبپیروزیترامپ!

»آرمان ملی« انتخابات آمریکا را بررسی می کند 

 بازگشت ترامپ بازگشت ترامپ
علی بیگدلی: ترامپ نگرش های 

تجارت مآبانه دارد
صفحه 4

آرمان ملی:  در شب اعلام نتایج انتخابات آمریکا دقیقا زمانی 
که در چهارســوی جهان بسیاری نتوانستند چشــم خود را از 
صفحه اول رســانه ها دور نگه دارند و در انتظــار اعلام نتیجه 

انتخابــات ریاســت جمهــوی در آمریــکا بودنــد، در اســرائیل 
تحولات عمیقی در سطح سیاسی و امنیتی رخ داد و بنیامین 

نتانیاهو بالاخره تصمیم خود را گرفت.

آرمان ملــی:  در هفته هــای اخیر وضعیت بــازار ارز و طلا پر نوســان بــوده و به دلیل 
تنش هــای منطقه ای نرخ طــلا و ارز افزایش قابل توجهی داشــته اســت. بــا توجه به 

برگزاری انتخابات آمریکا برخی گمانه  ها مبنی بــر احتمال بهبود وضعیت اقتصادی و 
کاهش قیمت ارز و طلا مطرح شده است.


